150  diário oficial Nº 34.768 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

O Município de São Miguel do Guamá/PA, torna publico a prorrogação
da Tomada de Preços nº 2/2021-005 cujo objeto é Contratação de empre-
sa para a execução de pavimentação de vias dentro do perímetro urbano
(Travessa Aluísio Pedro de Farias e Rua Frei Miguel de Bulhões) do Muni-
cípio de São Miguel do Guamá/PA, nos termos do Convênio SINCONV Nº
866524/2018 celebrado entre a União Federal por intermédio do Ministério
das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e o município
de São Miguel do Guamá/Pa, pelo princípio da conveniência e da oportu-
nidade. A nova data da sessão de recebimento das propostas, análise e
julgamento será em 22/11/2021 às 09:00 horas. na sede da Prefeitura
Municipal, localizada na Praça Licurgo Peixoto, 130, centro. Eduardo Sam-
paio Gomes Leite - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-002

Objeto: Contratação de Empresa Para a Execução dos Serviços da Obra de
Construção da Unidade Básica de Saúde Bairro Padre Ângelo no Município
de São Miguel do Guamá/Pa. Vencedor: Mais Brasil Construtora Eireli, com
o valor total de R$ 1.172.412,70(um milhão, cento e setenta e dois mil,
quatrocentos e doze reais e setenta centavos). Conforme mapa comparati-
vo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.
Flavio dos Santos Garajau - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 729295

.

.

EMPRESARIAL
.

AMERICAN TOWER DO BRASIL, 04.052.108/0001-89
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Santarém/PA - a Licença Prévia ambiental nº 2021/043 e a Licença de
Instalação nº 2021/055 para torre de telefonia celular com o endereço:
Rua Guarany esquina com a Trav. 29 de Agosto, s/n°, bairro Alvorada,
Santarém/PA - ERB STM009AT.

AMERICAN TOWER DO BRASIL, 04.052.108/0001-89
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de San-
tarém/PA - a Licença Prévia ambiental nº 2021/042 e a Licença de Instalação
nº 2021/054 para torre de telefonia celular com o endereço: Rua Aramanaí,
QD 05, s/n°, bairro Elcione, Santarém/PA - ERB STM011AT.

Protocolo: 729326

A ALIANZA LOGÍSTICA E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ 08.776.680/0001-41

Torna público que está requerendo a Secretária de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade - SEMAS, a Renovação da licença de Operação
nº10073/2016, para o empreendimento Terminal logístico de cargas gerais
ALIANZA PARK, através do processo nº2021/12756.

Protocolo: 729327

FROTA & SOUSA COMERCIO DE DERIVADOS
DE PETROLEO LTDA

CNPJ nº. 41.879.653/0001-70
Torna público que recebeu junto à SEMMA/STM, a Licença Prévia nº.
45/2021, válida até 28/10/2022 e a Licença de Instalação nº. 59/2021,
válida até 30/10/2023, para desenvolver atividade de comércio varejista
de combustível para veículos automotores, em Santarém/PA.

Protocolo: 729328

SAVASSI SERVIÇO TÉCNICO DA AMAZÔNIA LTDA
CNPJ nº. 14.929.181/0004-92

Torna público que requereu junto à SEMMA/STM, a Licença Prévia, Licença
de Instalação e Licença de Operação, sob processo n° 940/2021, para de-
senvolver atividade de usina de asfalto, em Santarém/PA.

Protocolo: 729329

AGUINALDO C AGUIAR
CNPJ n°. 02.969.480/0001-29

Torna público que recebeu junto a SEMAS/PA, a Licença de Operação nº.
13059/2021, válida até 26/10/2026, para desenvolver atividade de termi-
nal revendedor retalhista na navegação interior, em Santarém-PA.

Protocolo: 729330

A empresa CLARO S.A.
CNPJ 40.432.544/0241-60

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEM-
MA) de Oeiras do Pará, a Licença de Operação nº 01/2021, com validade
até 20/10/2022 para atividade de torre de telefonia celular em Oeiras do
Pará/PA - ERB PAOEA01.

Protocolo: 729331

AMAZÔNIA METAIS E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ n°. 10.779.193/0001-84

Torna público que recebeu junto a SEMAS/PA, a Licença de Operação n°.
13109/2021, válida até 08/11/2026, para desenvolver atividade de transpor-
te de substâncias e produtos perigosos em geral, em Santarém-PA.

Protocolo: 729332

RIBEIRO & BARROS COMÉRCIO DE IMÓVEIS SPC LTDA
CNPJ nº. 40.711.493/0001-92

Torna público que recebeu junto à SEMMA/STM, a Licença Prévia nº.
49/2021, válida até 11/11/2022 e a Licença de Instalação nº. 63/2021,
válida até 13/11/2023, para a atividade de edificação multifamiliar vertical,
em Santarém/PA.

Protocolo: 729333

C A FREITAS DO VALE & CIA LTDA EPP
Com o CNPJ 07.740.777/0001-31

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA, a Licença de Operação Nº 006/2020 para desenvolver a atividade
de oficina mecânica, lanternagem e pintura, em Capanema/PA.

Protocolo: 729334

MADEIROL - MADEIREIRA OLIVEIRA LTDA
CNPJ:39.799.161/0001-22

Torna público que recebeu da SEMMA/PA a LI N° 49/2021 (Validade
19/04/2022) e LAO N° 158/2021 (Validade 10/11/2025) para a produção
de Desdobro de madeira em tora para madeira serrada/laminada/faqueada
em ICOARACI - Belém/PA.

Protocolo: 729335

AUTO POSTO EL ELION LTDA
CNPJ Nº 12.261.157/0001-50

Torna público que requereu à SEMAS LO para Transporte Rodoviário de
Produtos Perigosos em Santa Luzia do Pará/PA. Processo Nº 2021/36238.

Protocolo: 729336
SESCON-PA

Assembleia Geral Ordinária
Faço saber que no dia 29 de Novembro de 2021, será realizada na sede do
SESCON/PA, à Av. Presidente Vargas, 158, sala 1101, Campina, Belém-PA,
a Assembleia Geral Ordinária para Discussão e Aprovação da prestação de
contas de 2021 (janeiro a outubro) e Discussão e Aprovação da Previsão
Orçamentária para 2022, a Assembleia será constituída pelos Associados
que estejam em pleno exercício de seus direitos sociais, a instalação dar-
se-á em 1ª Convocação ás 9h00 com maioria dos associados, e em 2ª
convocação as 10h00 com qualquer número de associados.

Belém, 16 de novembro de 2021
Mário Elísio de Melo Gusmão

Presidente-SESCON-PA
Protocolo: 729337

Câmara Municipal de Ipixuna do Pará
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO

ADITIVO DO CONTRATO Nº-010/2021-CMIP
OBJETO ORIGINAL: Contratação de empresa para o fornecimento de
combustível (gasolina comum) até o limite de 19.000 (dezenove mil) litros,
para atender os veículos a serviço da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ipixuna do Pará - PA.
CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVEL MANDACARU LTDA - EPP, nome
fantasia AUTO POSTO JADÃO, inscrita no CNPJ/MF: 06.749.110/0001-37.
OBJETO: Acréscimo de 23% do objeto e reequilíbrio econômico-financeiro
do contrato administrativo nº-010/2021-cmip, que trata sobre o forneci-
mento de combustível (gasolina comum) para atender a Câmara Municipal
de Ipixuna do Pará, com acréscimo de valor.
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021.
VALOR UNITÁRIO ADITIVADO: R$6,83 (seis reais e oitenta e três cen-
tavos, por litro de gasolina comum.
VALOR GLOBAL DO TERMO ADITIVO: R$ 29.847,10 (vinte e nove mil,
oitocentos e quarenta e sete reais e dez centavos).
FUNDAMENTOS LEGAIS: CLÁUSULA 8, do Contrato inicial, e, na alínea
“b”, do inciso I e alínea “d”, do inciso II c/c com os §§1º e 5º, todos da Lei
Federal nº-8.666/93.

Ipixuna do Pará - PA, 12/11/2021.
ROBSON MONTEIRO SANTIAGO

Presidente da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará - PA
Protocolo: 729338

VALE S.A.
A Vale S.A., torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade do Pará - SEMAS/PA, em 29/10/2021, Proto-
colo Nº 2021/0000037719, as Licenças Prévia - LP e de Instalação - LI para
o empreendimento Projeto Bacaba - Extração e Transporte de Minérios -
CNPJ 33.592.510/0009-01, a ser localizado no Vale do Sossego na zona
rural s/nº, CEP 68.537-000, no município de Canaã dos Carajás.

Protocolo: 729339

R Silva Costa Comercio de Gás/Ronigás
CNPJ: 18.131.320/0001-46

Localizado na Av. Muniz Lopes, 111, Liberdade, torna público que rece-
beu junto a SEMASA / Breu Branco - PA, a concessão da LO - Licença de
Operação n° 078/2021, com validade ate 14/09/2025, para a atividade de
“Comercio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP)”.

Protocolo: 729340